5. MAI

Aktionstag Chancengleichheit und Teilhabe flr

ALLE

TUG OF WAR-Cup

Tauziehen vor der Stadthalle Cottbus

Aktionskalender

10.00 Uhr

11.00 Uhr

11.30 Uhr

12.30 Uhr

13.00 Uhr

14.00 Uhr

14.30 Uhr

15.30 Uhr

16.00 Uhr

17.00 Uhr

17.30 Uhr

Tauziehen
Modenschau / Bauchtanzgruppe (Lila Villa)
Tauziehen

ZIRKUSGRUPPE / TROMMELGRUPPE
(LH-Cottbus e.V. / LH-Werkstatt Gallinchen)

Tauziehen

Tanzperformance
BREAK-DANCE GRUPPE (Human. Jugendwerk Cottbus e.V.)

Tauziehen

Band SGB IX (LH-Werkstatt Gallinchen)
Tanzperformance

Tauziehen
Siegerehrung

BAND SGB IX (Lehrwerkstatt Gallinchen)

Laufende Angebote wahrend des Tages:

e Organisationsstand (Lebenshilfe Hand in Hand Cottbus e.V.)

e Prasentationsstéande (Behindertenbeirat, Stadtverwaltung Cottbus)

e Technik und Hilfsmittel erlebbar gemacht — Barrierefreiheit im Internet & Alltag

e Vorstellung des Internetportals .barrierefreies-cottbus.de

e BastelstralRe (Juks e.V.)

e Verkaufsstand von Produkten der LH-Werkstatt Gallinchen

Mit freundlicher
Unterstutzung:

# ) Lebenshilfe

ANntenne™"

98,6 BRANDENBURG

IAUSITZER
RUNDSCHAU

F

proaxess.de

Fur das leibliche Wohl ist gesorgt!




