

# **5. MAI**

## **Aktionstag Chancengleichheit und Teilhabe für ALLE**

### **TUG OF WAR-Cup**

Tauziehen vor der Stadthalle Cottbus

#### **Aktionskalender**

10.00 Uhr	Tauziehen
11.00 Uhr	Modenschau / Bauchtanzgruppe (Lila Villa)
11.30 Uhr	Tauziehen
12.30 Uhr	ZIRKUSGRUPPE / TROMMELGRUPPE (LH-Cottbus e.V. / LH-Werkstatt Gallinchen)
13.00 Uhr	Tauziehen
14.00 Uhr	Tanzperformance BREAK-DANCE GRUPPE (Human. Jugendwerk Cottbus e.V.)
14.30 Uhr	Tauziehen
15.30 Uhr	Band SGB IX (LH-Werkstatt Gallinchen) Tanzperformance
16.00 Uhr	Tauziehen
17.00 Uhr	Siegerehrung
17.30 Uhr	BAND SGB IX (Lehrwerkstatt Gallinchen)

**Mit freundlicher  
Unterstützung:**



#### **Laufende Angebote während des Tages:**

- Organisationsstand (Lebenshilfe Hand in Hand Cottbus e.V.)
- Präsentationsstände (Behindertenbeirat, Stadtverwaltung Cottbus)
- Technik und Hilfsmittel erlebbar gemacht – Barrierefreiheit im Internet & Alltag
- Vorstellung des Internetportals .barrierefreies-cottbus.de
- Bastelstraße (Juks e.V.)
- Verkaufsstand von Produkten der LH-Werkstatt Gallinchen



**Für das leibliche Wohl ist gesorgt!**